
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo e data: Vedi segnatura  
All’Operatore economico 

Agli Atti PNRR 

OGGETTO: svincolo polizza cauzione definitiva ASSEGNO BANCARIO CIRCOLARE NON 
TRASFERIBILE intestato a ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 DI BOLOGNA – emesso in data 15.04.2025, 
DI EURO 795,25. 
Affidamento di N. 42 edizioni da 11 ore cadauno di Percorsi di mentoring e orientamento nell’ambito 
del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - 
Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta contro la dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - 
Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
Titolo progetto: “Ponti per il futuro: inclusione educativa e sviluppo territoriale”  

CNP:  M4C1I1.4-2024-1322-P-52587 
CUP:  I34D21001060006 
CIG: B65E7073D2 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il verbale di consegna garanzia definitiva prot. 4383 del 17.04.2025  

 

 

ACCERTATO che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, la ditta 

aggiudicataria, Associazione Aicis P.I. 03346991205 con sede in Bologna, Via Marsala 

45 c.a.p. 40126, ha costituito e presentato, ai sensi e ss.mm.ii., ASSEGNO BANCARIO 

CIRCOLARE NON TRASFERIBILE intestato a ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 DI BOLOGNA – 

emesso in data 15.04.2025, di Euro 795,25, a titolo di cauzione definitiva, che si allega al presente 

atto in copia; 

 
VISTA la certificazione di regolare esecuzione finale prot. n. 8002 del 04/07/2025 emessa dal Responsabile 

Unico di Progetto (RUP); 

 
CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della cauzione definitiva in parola; 

 
ATTESA l’opportunità e la necessità di provvedere in merito; 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008011 - 04/07/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



2  

DETERMINA 

⮚ di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

⮚ di dare atto che nulla osta allo svincolo della cauzione definitiva; 
di procedere, pertanto, allo svincolo della cauzione definitiva “ASSEGNO BANCARIO CIRCOLARE 
NON TRASFERIBILE intestato a ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 DI BOLOGNA – emesso in data 
15.04.2025, di Euro 795,25” in relazione alla fornitura di N. 42 edizioni da 11 ore cadauno di 
Percorsi di mentoring e orientamento nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 
1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado e alla lotta contro la dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - Finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
Titolo progetto: “Ponti per il futuro: inclusione educativa e sviluppo territoriale”  

⮚ di trasmettere all'aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti 
necessari per lo svincolo della suddetta polizza; 

⮚ di disporre la pubblicazione del presente documento nel sito istituzionale dell'Istituto nell’apposita 
sezione PNRR di Amministrazione trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Baglieri Rita 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008011 - 04/07/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI


		2025-07-07T07:01:42+0000
	Rita Baglieri




